Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 28 декабря 2017 г. N 9/87137

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20 декабря 2017 г. N 43-6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 15 ИЮНЯ 2016 Г. N 27-2

На основании части третьей статьи 188 и части первой статьи 201-1 Налогового кодекса Республики Беларусь Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чаусского районного Совета депутатов от 15 июня 2016 г. N 27-2 "Об увеличении ставок земельного налога и налога на недвижимость" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.07.2016, 9/77338) следующие изменение и дополнения:

в пункте 1:

абзац десятый исключить;

абзацы одиннадцатый и двенадцатый считать соответственно абзацами десятым и одиннадцатым;

дополнить пункт двенадцатым абзацем следующего содержания:

"коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Могилевской области, имеющие на праве хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего пользования, в течение 2018 года.";

дополнить решение пунктом 1-1 следующего содержания:

"1-1. Уменьшить в 2018 году в два с половиной раза ставки земельного налога и налога на недвижимость для коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Могилевской области, имеющих на праве хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего пользования.".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.О.Матюлин